
Nya generationen 
energimärkning
Just nu kan du stöta på två olika märkningar när du ska köpa nya lampor!

Den 1 september 2021 lanserades det som kallas 
den nya generationen energimärkning för ljuskällor. 
Den här märkningen gör det enklare för dig att välja 
en energieffektiv ljuskälla med hjälp av skalan A–G. 
Men fram till och med den 1 mars 2023 kommer 
du även att kunna stöta på produkter med den 
gamla märkningen, A++–E. Det här är alltså inga 
konstigheter, utan beror bara på vilken märkning 
som fanns tillgänglig när produkten producerades. 
Lampförpackningen kommer alltså bara att ha en av 
märkningarna, inte båda två. Om du har köpt lampor 
på nätet kan det hända att förpackningen fortfarande 
har en gammal märkning, även om produkten har den 
nya i webbshopen. Det är då märkningen på webben 
som gäller.

Varför en ny energimärkning?
Framför allt gör den nya märkningen det enklare 
för dig att se skillnad på LED-lampor med olika 
energieffektivitet. Men den har också en QR-kod för 

dig som vill veta ännu mer. Förutom märkningen 
finns även annan bra information på förpackningen 
– som hur mycket ljus lampan ger och om det är 
varmt eller kallt. 

De senaste 25 åren har energimärkningen hjälpt 
konsumenter att jämföra och välja rätt produkter. 
En ny energimärkning gör det enklare för dig att 
fortsätta handla smart samtidigt som den utmanar 
tillverkare att bli ännu bättre. 

Vill du veta mer finns det information på 
energimyndigheten.se/nyenergimarkning_
dubblaetiketter eller scanna 
QR-koden på det här bladet.

Vad är nytt med den nya 
energimärkningen för ljuskällor?

• Nya energiklasser enligt skalan A–G, 
istället för A++–E. Energiklasserna A++ 
och A+ försvinner, alltså. 

• Det är lättare att se skillnad i effektivitet 
mellan olika LED-lampor. 

• Smidig QR-kod som länkar till mer 
information. 

Obligatorisk och gemensam märkning
Energimärkningen är obligatorisk och gemensam för EU-länderna.  
Läs mer på energimarkning.se. Marknadskontrollmyndighet i Sverige är Energimyndigheten. 
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